- 1 -

平成28年２月17日

各  位
株式会社ミマキエンジニアリング
代 表 取 締 役 社 長  小 林 久 之
（コード番号：６６３８ 東証第一部）
問い合わせ先 管理本部長 三宅 洋
電話：０２６８－６４－２２８１（代表）

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、平成28年２月17日開催の取締役会において、下記のとおり組織変更及び人事異動について決議

いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．組織変更（平成28年４月１日付）

＜主な変更内容及び目的＞

① 品質保証部と営業本部のグローバルサービスサポート部を統合し、品質統括部として新設する。品

質情報を集約し、品質問題に対して適切かつ迅速に対処することを目的としている。

② 管理本部の経営企画室に経営推進部と経営管理部を新設する。部門別採算制度を基本としたグロー

バルレベルの管理会計を確立し、経営課題の抽出とその対策推進の徹底を目的としている。

③ 営業本部のメディア企画部とプロファイル部を統合してメディア・プロファイル部を新設する。周

辺業務を統合して業務効率を高めることを目的としている。

④ 技術本部のプロジェクト統括部門に第1プロジェクト統括、第2プロジェクト統括を新設し、技術

統括部のソフトウェア（SW）技術部をプロジェクト統括部門に移管する。プロジェクトの開発効率を

高めることを目的としている。

⑤ 生産本部の保守パーツ製造部を機械製造部に統合する。共通業務を統合して業務効率を高めること

を目的としている。

⑥ 生産本部のインク製造部をインク生産統括部に名称変更して格上げする。グローバルレベルでイン

ク生産体制を構築することを目的としている。

２．人事異動（平成28年４月１日付）

【役員委嘱人事】

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

藤田 正秋 専務取締役
専務取締役

MIMAKI USA, INC. 代表取締役社長

【関連会社人事】

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名

羽場 康博 MIMAKI USA, INC. 代表取締役社長 営業本部副本部長兼JP事業部長

洪 佑煥 台湾御牧股份有限公司 総経理 台湾御牧股份有限公司 副総経理

小池 浩洋
御牧噴墨打印科技（浙江）有限公司

総経理
生産本部長

- 2 -

【部長人事】

氏  名 新 役 職 名 旧 役 職 名
加山 泰永 品質統括部長 品質保証部長

池田 裕司 管理本部経営企画室長
営業本部グローバルマーケティング部

長

高橋 麗 管理本部経営企画室経営管理部長 営業本部

岡村 良和 管理本部経営情報システム部長 管理本部経営情報システム部 副部長

牧野 成昭 管理本部総務部長 監査室長

吉澤 秀樹 管理本部人事部長 管理本部人事部 副部長

川畑 章
営業本部グローバルマーケティング

部長

営業本部JP事業部九州・中国エリア

マネージャー

福岡 康
営業本部メディア・プロファイル部

長
営業本部メディア企画部長

中塚 貴士 営業本部物流管理部長
営業本部物流管理部物流管理G リーダ

ー

平木 孝弘 営業本部JP事業部長
営業本部JP事業部副事業部長兼JPマ

ーケティング部長

田内 朗 営業本部JP事業部JP営業管理部長 管理本部人事部長

大宮 聡明
営業本部JP事業部JPマーケティン

グ部長
営業本部JP事業部JP営業管理部長

中村 紀和
営業本部JP事業部北関東・信越エリ

アマネージャー

営業本部JP事業部北関東・信越エリア

さいたま営業所長

五十嵐 規夫
営業本部 JP 事業部中部エリアマネ

ージャー

営業本部 JP 事業部中部エリア金沢営

業所長

笠井 俊希
営業本部JP事業部九州・中国エリア

マネージャー

営業本部JP事業部北関東・信越エリア

マネージャー

井出 弓美子 技術本部技術管理部長 技術本部技術管理部 部長代理

宮下 栄志
技術本部プロジェクト統括部門第 1

プロジェクト統括マネージャー

技術本部プロジェクト統括部マネージ

ャー

土屋 憲司
技術本部プロジェクト統括部門第 2

プロジェクト統括マネージャー

技術本部プロジェクト統括部マネージ

ャー

中野 晋矢 技術本部技術統括部FW技術部長
技術本部技術統括部SW技術部FW技術

G リーダー

古平 武史 技術本部技術統括部HW技術部長
技術本部技術統括部HW 技術部 部長代

理

林 正広 技術本部八王子開発センター長
技術本部プロジェクト統括部第6 プロ

ジェクトリーダー

北沢 修司 生産本部長
御牧噴墨打印科技（浙江）有限公司 総

経理

花岡 幸晴 生産本部生産技術部長 生産本部生産技術部 副部長

荻原 学 生産本部機械製造部長 生産本部機械製造部1Gリーダー

種村 尚人 生産本部インク生産統括部長
生産本部インク製造部海外インク生産

プロジェクトリーダー

以 上

- 3 -

 変更後組織（平成28年４月１日から）            【別添資料】